МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №10 «БЕЛОЧКА»

ПРИКАЗ

31.08.2023                               №478

О запрете сбора денежных

средств с родителей (законных

представителей) сотрудниками

образовательной организации

На основании Федерального Закона "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, с целью недопущения сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) сотрудниками

образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям заведующего Голубевой Л.Г., Шарыповой М.А.,

Коровятниковой Н.В.:

1.1. Усилить контроль запрета сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников.

1.2. В случае выявления фактов незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) немедленно ставить в известность

заведующего.

1.3. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения

целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных

действий по привлечению дополнительных финансовых средств в ДОУ на

стенде для родителей (законных представителей), на официальном сайте

организации в сети Интернет.

2.  Главному бухгалтеру Федоровой И.В. обеспечить:

2.1. Приём оплаты за предоставление платных образовательных услуг,

целевых взносов и добровольных пожертвований посредством безналичных

расчётов через лицевой счёт ДОУ безналичным способом через банк.

2.2. Приём средств на основании письменного заявления благотворителя на

имя руководителя ДОУ, либо договора пожертвования, заключенного в

установленном порядке, содержащего информацию о сумме взноса,

конкретной цели исполнения средств, реквизиты благотворителя, дату

внесения средств.

2.3. Оформление постановки на отдельный баланс имущества, полученного

от благотворителя и (или) приобретённого за счёт внесенных им средств.

3. Педагогическим работникам:

3.1. Не допускать незаконный сбор денежных средств, покупку учебных

пособий, канцелярских товаров, средств гигиены и др. с родителей (законных

представителей) воспитанников.

3.2. Своевременно оформлять в соответствии с требованиями

законодательных актов все принятые решения родителей об оказании

благотворительной помощи ДОУ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        С.А. Головина